Дело № 5-1-227/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
16 марта 2022 года

                 г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко (г.Лаишево, ул. Ленина, д.56), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 8.37 КоАП РФ в отношении Самойлова ..., паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
26 января 2022 года в время фио, находясь на реке Волга в районе б/о Светлая Поляна адрес, при помощи запрещенного орудия лова - сетью длиной 60 м., высотой 1,5м., ячеи размером 50х50 мм. произвел вылов водных биоресурсов, а именно окунь в количестве 1 экземпляр и плотва в количестве 1 экземпляр, общей стоимостью 500 рублей, тем самым нарушил правила любительского и спортивного рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна.
фио, будучи извещенным в судебное заседание не явился.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно подпункту «А» пункта 29 Приказа Минсельхоза России от 18.11.2014 N 453 "Об утверждении правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна" при любительском и спортивном рыболовстве запрещается применение сетей всех типов.
Частью 2 статьи 8.37 КоАП РФ установлена административная ответственность, за нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 настоящего Кодекса.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает установленным, что в деянии фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Данный вывод мирового судьи следует из:
- протокола об административном правонарушении № 16-01/53 от 26.01.2022 года;
- протоколом изъятия от 26.01.2022 года;
- расчетом ущерба.
Таким образом, фио совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 8.37 КоАП РФ.
При назначении административного наказания учитывается характер административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу, а также его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статья 8.37, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Самойлова ... признать виновным в совершении  административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей с конфискацией орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов, а именно: сеть длиной 60 м., высотой 1,5м., ячеи размером 50х50 мм, бур, пешня и проволока.
Штраф необходимо оплатить в течении 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП - телефон, ИНН - телефон, ОКТМО - телефон, р/с - 03100643000000011100, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ адрес// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, кор.сч - 40102810445370000079, БИК - телефон, КБК - 73111601083010037140, УИН - 0318690900000000026924258.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.
Копия верна
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко
Постановление вступило в законную силу
2022 года
Мировой судья

П.Ю. Петрушенко